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Monitor sercowy

Przedmiotem wynalazku jest monitor sercowy,
sterowany impulsami elektrycznymi, generowa¬
nymi przez mięsień sercowy. Monitor znajduje
zastosowanie w kontroli pracy serca podczas prze¬
prowadzania ogólnego znieczulania chorego.

Znane monitory sercowe są oparte o układy
elektroniczne, sterowane impulsami elektrycznymi
z przetworników fotoelektrycznych, pojemnościo¬
wych, piezoelektrycznych, oporowych i innych.
Monitory sygnalizują akustycznie lub optycznie
każdy skurcz serca, lub każdą falę tętna. Moni¬
tory te odznaczają się skomplikowaną budową, du¬
żymi wymiarami gabarytowymi oraz są niewy¬
godne i trudne w obsłudze.

Tych wad nie ma monitor sercowy według
wynalazku, który składa się z układu sygnalizacji
akustycznej, zawierającego dwustopniowy wzmac¬
niacz napięciowy, połączony poprzez dyskrymina-
tor i układ przełączający z generatorem akustycz¬
nym. Odmianę monitora stanowi urządzenie, w
którym układ sygnalizacji akustycznej jest połą¬
czony z układem mierzącym częstotliwość skur¬
czów serca, zawierającym przerzutnik monostabil-
ny i obwód mierzący.

Monitor sercowy według wynalazku jest uwi¬
doczniony w przykładowym rozwiązaniu na rysun¬
ku, na którym fig. 1 przedstawia schemat ideowy
monitora i fig. 2 — schemat odmiany monitora,
zawierającej układ mierzący częstotliwość serca.

Monitor sercowy według wynalazku składa się
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z dwustopniowego napięciowego wzmacniacza 1,
połączonego za pośrednictwem dyskryminatora 2
z przełączającym układem 3 (fig. 1). Układ 3, za¬
wierający tranzystor 4 i przekaźnik 5, jest po¬
łączony z akustycznym generatorem 6, wyposa¬
żonym w głośnik lub słuchawki. Całość, stanowią¬
ca układ sygnalizacji akustycznej, jest zasilana z
akumulatorów kadmowo-niklowych.

Odmiana monitora według wynalazku obejmuje
układ sygnalizacji akustycznej, który jest połą¬
czony z układem mierzącym częstotliwość skur¬
czów serca. Układ ten składa się z monostabilne-
go przerzutnika 7, połączonego z pomiarowym ob¬
wodem 8, zawierającym jjbndensator 9 i mageto-
elektryczny miernik 10, na przykład mikroarnipero-
mierz (fig. 2).

Monitor sercowy według wynalazku działa w
ten sposób, że .impulsy elektryczne, generowane
przez mięsień sercowy doprowadza się na wejście
układu sygnalizacji akustycznej, w którym ulegają
wzmocnieniu we wzmacniaczu 1. Po przejściu
przez dyskryminator 2, poszczególne impulsy po¬
wodują przepływ prądu w obwodzie kolektora
tranzystora 4, w wyniku czego następuje zadzia¬
łanie przekaźnika 5 układu 3. Zwarcie styków
przekaźnika 5 powoduje wzlbudzenie akustycznego
generatora 6, który sygnalizuje każdy impuls za
pomocą głośnika lub słuchawki.

W przypadku połączenia układu sygnalizacji
akustycznej z układem mierzącym częstotliwość
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skurczów serca, zwarcie styków przekaźnika 5
powoduje równocześnie powstanie impulsu, wy¬
zwalającego przerzutnika 7 i ładowanie konden¬
satora 9. Kondensator 9 ulega rozładowaniu przez
magnetoelektryczny mikroamperomierz 10, które¬
go wskazania są proporcjonalne do częstotliwości
przełączania przerzutnika 7.

Monitor sercowy według wynalazku odznacza
się prostą i nieskomplikowaną budową, małymi
wymiarami gabarytowymi oraz łatwością w ob¬
słudze. Ponadto zastosowanie monitora, sterowa¬
nego prądami czynnościowymi serca, z wyelimi¬
nowaniem przetwornikw wejściowych, zmniejsza
do minimum czynności obsługowe. Zastosowanie
układu tranzystorowego w monitorze zapewnia
bezpieczeństwo podczas jego pracy w atmosferze
sali operacyjnej, zawierającej silnie wybuchowe
mieszaniny gazów, głównie eteru i tlenu.
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Zastrzeżenia patentowe

Monitor sercowy, sterowany impulsami elek¬
trycznymi, generowanymi przez mięsień ser¬
cowy, zawierający napięciowy wzmacniacz
dwustopniowy, dyskryminator, układ przełącza¬
jący i generator akustyczny znamienny tym, że
wzmacniacz (1) jest połączony za pośrednic¬
twem dyskryminatora (2) i przełączającego u-
kładu (3), zawierającego tranzystor (4) i prze¬
kaźnik (5) z generatorem (6), wyposażonym w
głośnik lub słuchawki.

Monitor według zastrz. 1, znamienny tym, że
generator (6) jest połączony poprzez monosta-
bilny przerzutnik (7) z pomiarowym obwodem
(8), zawierającym kondensator (9) i magneto¬
elektryczny miernik (10).
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